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Cəmiyyətin inkişafını təmin 
edən əsas amillərdən biri onun 
ziyalıları, oddan-alovdan çıx-

mış şəxsiyyətləridir. Onlar hansı 
dövrdə yaşamalarından asılı olma-
yaraq həmişə xalqının, vətəninin in-
kişafı üçün böyük zəhmət çəkmişlər. 
Azərbaycanın belə şəxsiyyətlərindən 
biri uzun illər respublikamızın icti-
mai, siyasi, sosial-iqtisadi həyatında 
silinməz iz buraxmış Həsən Həsə-
novdur. Həsən müəllim son 60 ildə 
respublikanın ali dövlət strukturla-
rında çalışan yüksək vəzifəli şəxslər-
dən biri kimi Ulu öndər Heydər Əli-
yevin müəyyən etdiyi Azərbaycanın 
sosial-iqtisadi inkişafı ilə əlaqədar 
strategiyanın həyata keçirilməsin-
də bilavasitə əsas təşkilatçıların-
dan biri kimi məhsuldar fəaliyyət 
göstərmiş, doğma vətəninə, xalqına 
ləyaqətlə xidmət etmişdir. Bu çətin, 
məsuliyyətli,   amma şərəfli yolun hər 
günü bir tarixdir...
Bir neçə söz onunla tanışlığım barə-
də. Mən 1965-1966-cı illərdə Azər-
baycan SSR Elmlər Akademiyasının 
Birləşmiş komsomol komitəsinin 
katibi idim, eyni zamanda  Elmlər 
Akademiyasının İqtisadiyyat İnstitu-
tunda  baş elmi işçi işləyirdim. Həsən 
müəllim isə respublika komsomol təş-
kilatında məsul vəzifədə çalışırdı. 
Azərbaycan Gənclər Təşkilatının 
ümumrespublika tədbirlərində onun-
la görüşür, bir-birimizdən hal-əhval 
tuturduq... 1974-cü illərin əvvəllərin-
də məni Mərkəzi Komitənın sənaye 
və tikinti məsələləri üzrə katibi Firu-
din Əliyev qəbul edərək bildirdi ki, 
Azərbaycan  rəhbərliyinə Respublika  
tikinti kompleksinin inkişafı, onun 
səmərəlilik göstəriciləri ilə bağlı  bir 
arayış  hazırlamaq lazımdır. Bu işin 
icrası aparatın sektor müdiri Həsən 
Həsənova, aparatın məsul işçisi Ra-
miz Tarverdiyevə və mənə həvalə 
olundu. Tapşırıq vaxtında yerinə ye-
tirildi. Onu da qeyd etmək istərdim 
ki, hazırlanan arayışda respublika-
nın tikinti kompleksində  vəziyyətin 
yaxşılaşdırılması ilə bağlı təkliflər 
öz əksini tapmışdı. Yarım əsr bun-
dan əvvəl Həsən müəllimlə başlanan 
əməkdaşlığımız  sonrakı illərdə daha 
da  genişləndi. 
Həsən müəllimin  çox zəngin bioqra-
fiyası vardır. Gənc yaşlarından yuxa-

rıda qeyd edildiyi kimi, Komsomol  
təşkilatının məsul işçisi, Kommunist 
Partiyasının Mərkəzi Komitəsində 
məsul işçi, Bakı şəhəri Səbayıl rayon 
Partiya komitəsinin  birinci katibi və-
zifələrində çalışmışdır. 
Həsən Həsənov xeyli müddət res-
publikanın iqtisadi-sosial həyatında 
mühüm rol oynayan  Gəncə şəhər 
partiya komitəsinin  birinci katibi və
zifəsində çalışıb.  Onu da  xüsusi ilə 
vurğulamaq  istərdim  ki, Həsən Hə
sənovun  respublikanın ikinci şəhə
rinə rəhbərlik etdiyi illərdə burada, 
sözün əsl mənasında irimiqyaslı təd-
birlər həyata  keçirildi. Zəngin tarixə 
malik  olan bu diyarda milli-mənəvi 
dəyərlərin qorunması, şəhərin iqti-

sadi potensialının gücləndirilməsi 
istiqamətində  xeyli işlər görüldü. 
Heç nə unudulmur. Gəncəyə yolum 
düşəndə bu qədim şəhərin ziyalıla-
rı, sənaye, tikinti və sosial sahələrdə  
çalışanlar Həsən müəllimin azərbay-
cançılıq ideologiyasına sadiqliyin-
dən, tarixi ənənələrimizin qorunması 
üçün gördüyü böyük işlərdən ağız 
dolusu danışırlar. 
Bir müddətdən sonra Həsən müəl-
lim Azərbaycan KP MK-nın katibi 
seçildi. Respublika xalq təsərrüfatı-
nın iqtisadiyyatını (kənd təsərrüfatı 
istisna olmaqla)  partiya rəhbərliyi 
tərəfindən ona həvalə edildi. Bu çox 
mühüm, həm də şərəfli iş idi.
Xalqımız XX əsrin 70 ilini sovet  döv-
ründə  yaşayıb yaratmışdır. Sovet 
sisteminin  milli respublikalar üçün  
çətinliklər yaratdığı məhdudiyyət-
lərə, çətinliklərə  baxmayaraq, xalqı-
mız bu illərdə böyük inkişaf yolu 
keçmişdir. Bunu inkar etməyə heç bi-
rimizin mənəvi haqqı yoxdur.  Ötən 
əsrin  70-80-ci  illərində Ulu öndər 
Heydər Əliyevin bilavasitə rəhbərli-
yi ilə respublikamızın sosial-iqtisadi, 

mədəni həyatında əhəmiyyətli dərə-
cədə müsbət dəyişikliklər baş verdi.  
İqtisadiyyatımızın  gücü əhəmiyyət-
li dərəcədə  möhkəmləndi.  Sənaye-
də mütərəqqi struktur dəyişiklikləri  
baş verirdi. Xalq təsərrüfatının mad-
di-texniki  bazası möhkəmləndirildi. 
Elm, təhsil, mədəniyyət sahələri inki-
şafın yeni mərhələsinə qədəm qoydu. 
XX əsrin 80-ci illərinin ortalarından 
başlayaraq Sovetlər İttifaqında xalqı-
mızın düşməni Mixail Qorbaçovun 
ortaya atdığı yenidənqurma dövrün-
də Mərkəzin Azərbaycana təzyiqləri 
xeyli artdı. Açıq-aşkar hiss edilirdi ki, 
Qorbaçov Heydər Əliyevə qısqanc-
lıqla yanaşır. Mixail Qarbaçovun “al-
koqolizmə qarşı mübarizə” pərdəsi 

altında  Azərbaycanda 70-ci illərdə 
yaradılan güclü aqrar-sənaye komp-
leksi, xüsusi ilə də üzümçülüyün in-
kişafına güclü zərbələr vuruldu. 
Respublikanın xalq təsərrüfatın-
da yaranmış çətin vəziyyəti  aradan 
qaldırmaq üçün yeni  iqtisadi artım 
mənbələrinin aşkar edilməsi, onlar-
dan istifadə imkanlarının müəyyən-
ləşdirilməsi üçün daha təsirli tədbir-
lərin görülməsi tələb edilirdi. Həsən 
Həsənovun bilavasitə sədrliyi ilə  
respublika ərazi təsərrüfatı hesabına 
keçməsinə hazırlıq işlərinə başlanıl-
dı, yeni dövrün tələblərinə uyğun 
olaraq plan, maliyyə, bank orqanları-
nın vəzifələri müəyyənləşdirildi.
Həsən müəllimin rəhbərliyi ilə xeyli 
işlər görüldü.  Respublika nazirlik və 
idarələrinin, bank, maliyyə struktur-
larının əməkdaşlarından ibarət işçi 
qrupları yaradıldı. Nazirlik istehsal 
birliklərinin təsərrüfat hesabına keç-
məsi, istehsal tapşırıqlarının yerinə 
yetirilməsi, iqtisadi həvəsləndirmə 
mexanizmlərinin təkmilləşdirilməsi 
barədə təkliflər hazırlandı. Təsərrü-
fat hesabına keçən müəssisə və isteh-

sal birliklərinin fəaliyyətlərində müs-
bət meyillər gücləndi. 
İş qrafiki çox gərgin idi. Mərkəzin 
tapşırıqları, sənaye, tikinti, nəqliyya-
tın  inkişafı ilə əlaqədar məsələlərə 
dair şəhər, rayon partiya təşkilatları-
na, nazirlik, sənaye istehsal birliklə-
rinin rəhbərlərinə verilən tapşırıqlar, 
onların hesabatlarını dinləmək və s.
Həsən müəllim Qarabağ münaqişə-
sinin ilk günlərindən erməni sepa-
ratizminə qarşı yorulmaz mübarizə 
aparır,  Sovetlər  İttifaqındankı ermə
nipərəst qüvvələrin  əsassız çıxışla
rına öz kəskin etirazlarını bildirir,  
xalqımızın azadlığa qovuşmaq arzu
larını böyük  sevgi ilə müdafiə edirdi. 
Həsən müəllim Azərbaycan dövləti-

nin müstəqilliyinin ən çətin illərin-
də xarici işlər naziri, bir neçə ölkə-
də  diplomatik vəzifələrdə çalışmış, 
Azərbaycanın beynəlxalq aləmdə nü-
fuzunun  artması istiqamətində gər-
gin və məhsuldar işlər görmüşdür. 
Onu demək kifayətdir ki,  Ulu öndər 
Heydər Əliyevin tapşırığı ilə Həsən 
Həsənovun   diplomatik fəaliyyə-
ti  çox  zəngin və mənalı olub. Arzu 
edərdim ki, hörmətli Həsən müəlli-
min bu barədə xatirələri də kitab şək-
lində nəşr edilsin.
Həsən müəllimin  Mərkəzi Komitə-
nin katibi kimi Azərbaycanın dəyərli  
sənət adamları, yaradıcı insanları,  
tanınmış ziyalıları  ilə  müntəzəm  
görüşləri,  səmimi söhbətləri, dost-
luğu ilk növbədə, milli mədəniyyəti-
mizin inkişafına, bu sahədə mövcud  
problemlərin həllinə kömək edirdi.
Həsən müəllimin tapşırıqlarının ic-
rası ilə MK-nın sosial-iqtisadiyyat 
şöbəsinin əməkdaşları  məşğul olur-
du. Onlar xalq təsərrüfatı sahələri 
üzrə istehsal planlarının yerinə ye-
tirilməsinə,  iqtisadi, bank, maliyyə 
orqanlarının fəaliyyətinin yaxsılaş-

dırılmasına dair təkliflər hazırlayır, 
kompleks təhlillər aparırdı. Yeri gəl-
mişkən qeyd edim ki, Mərkəzi Ko-
mitənin sosial-iqtisadiyyat şöbəsində 
peşəkar, yüksək ziyalılığı ilə seçilən, 
bu gün də cəmiyyətdə böyük hör-
mətlə xatırlanan dəyərli insanlar ça-
lışırlar. Onlardan bir neçəsinin adını 
çəkmək yerinə düşərdi. Natiq Əliyev 
– sonralar Neft Şirkətinin preziden-
ti, sənaye və energetika naziri, Siruz 
Abasbəyli - rabitə naziri, Fəxrəddin 
Cavadov - səhiyyə nazirinin birinci 
müavini, Neftçilər Xəstəxanasının 
baş həkimi, Əhməd Vəliyev - Dövlət 
Maddi-Texniki Təchizat Komitəsinin 
sədr müavini, Ramiz Rzayev – Nazir-
lər Kabinetinin tikinti şöbəsinin mü-
diri, İlyas Hacıyev – Nazirlər Kabi-
netinin İşlər idarəsnin müdiri, Rafiq 
Babayev- Dövlət Əmək Komitəsinin 
sədr müavini, şöbənin əməkdaşları 
- Vəli Nəcəfqulubəyov, Rəşid Baba-
yev, Bəhruz Əliyev və digərləri döv-
lət strukturlarında məsul vəzifələrdə 
səmərəli fəaliyyət göstərmişlər.
Həsən müəllim bizim hamımız üçün 
güclü təşkilatçı, peşəkar mütəxəssis, 
yüksək ziyalı və səmimi dostdur.
Fikirlərimi ümumiləşdirərək bir daha 
vurğulamaq  istərdim ki,  Həsən 
müəllim xalqımızın çox dəyərli döv-
lət xadimlərindən, əsl ziyalılarımız-
dan biridir. Onun mənalı ömrünün 
60 ili  Azərbaycanın inkişafına, xalqı-
mızın milli dəyərlərinin qorunması-
na həsr edilib. 
Həsən müəllim Azərbaycan elminin 
dəyərli alimlərindən biridir, tarix 
elmləri doktoru, professordur. Onun 
Azərbaycan tarixinin aktual prob-
lemlərinə həsr edilmiş əsərlərində öz 
əksini tapan faktlar vətən tarixinin 
qaranlıq səhifələrinin azaldılmasına, 
Türk dünyasının mənəvi dəyərlərinin 
qorunmasına xidmət edir. 
Bu yazını hazırlayıb çapa verəndə 
Vaşinqtondan xoş xəbər gəldi - Azər-
baycan, ABŞ və Ermənistan liderlə-
rinin iştirakı ilə Azərbaycan-Ermə-
nistan sülh bəyannaməsi imzalandı. 
Bu tarixi sənəd Cənubi Qafqazda 
sabitlik, iqtisadi inkişaf və təhlükə-
sizlik sahələrində yeni imkanlar açdı. 
Həsən müəllimin Ali Baş Komandan, 
Azərbaycan Respublikasının Prezi-
denti cənab İlham Əliyevə ünvanla-
dığı, vətən sevgisi ilə yazılan  çox yığ
cam və məzmunlu təbrik məktubu 
onun bu tarixi hadisəyə münasibətini 
əks etdirir. Həsən müəllimin  bu ra-
zılaşmanı Azərbaycan diplomatiyası-
nın növbəti qələbəsi, Cənubi Qafqaz-
da yeni dövrün başlanğıcı kimi 
qiymətləndirməsi onun əsl vətəndaş, 
vətən oğlu, ziyalı mövqeyini bir daha 
təsdiqləyir. 
Həsən müəllimə möhkəm can sağlı-
ğı, uzun ömür, doğma Vətənimizin 
tərəqqisi, onun daha da çiçəklənməsi 
naminə gördüyü işlərdə uğurlar ar-
zulayıram.  Allah onu qorusun!

Akademik 
Ziyad SƏMƏDZADƏ

Bakıda Dayanıqlı İnkişaf üzrə 
Milli Əlaqələndirmə Şurası, 
İqtisadiyyat Nazirliyi və Bir-
ləşmiş Millətlər Təşkilatının 
(BMT) Azərbaycandakı Nü-
mayəndəliyinin birgə təşki-
latçılığı ilə Dayanıqlı İnkişaf 
Məqsədləri (DİM) dialoqları 
çərçivəsində “Azərbaycanın 
dayanıqlı inkişafı naminə təh-
silə investisiya” mövzusunda 
7-ci dialoq keçirilib.
Tədbirdə BMT-nin Azərbay-
candakı rezident əlaqələndiri-
cisi Vladanka Andreyeva təh-
silin həm fundamental məqsəd 
olduğunu, həmçinin bütün 
Dayanıqlı İnkişaf Məqsədləri 

üzrə tərəqqinin əldə edilmə-
si üçün güclü hərəkətverici 
vasitə olduğunu vurğulayıb. 
“Azərbaycan 2030 Milli Priori-
tetləri”nə uyğun olaraq rəqa-
bətqabiliyyətli insan kapi-
talının formalaşdırılması, 
innovasiyaların stimullaşdırıl-
ması və inklüziv inkişaf üçün 
keyfiyyətli təhsilin rolu qeyd 
edilib. Qurum rəsmisi BMT-
nin nəzərdə tutulan Dayanıqlı 
İnkişaf üzrə Əməkdaşlığa dair 
Çərçivə sənədi (2026-2030) 
üzrə Azərbaycan hökumətinə 
DİM-lərə nail olmaqda dəstə-
yini ifadə edib.
İqtisadiyyat nazirinin müavi-

ni Səməd Bəşirli Azərbaycan 
Hökumətinin BMT-nin qlobal 
təşəbbüslərində fəal iştirak et-
diyini, birgə layihələr həyata 
keçirildiyini qeyd edib. Bildi-
rilib ki, dayanıqlı, inklüziv və 
başlıca olaraq özəl təşəbbüs-
lərə arxalanan iqtisadi artımın 
sürətlənməsi, qeyri-neft-qaz 
sənayesinin inkişafı, azad edil-
miş ərazilərə əhalinin qayı-
dışının təmini Azərbaycanın 
müasir inkişaf strategiyasının 
əsasını təşkil edir. Ölkəmiz 
təhsil, insan kapitalının inki-
şafı, rəqəmsal savadlılığın və 
innovativ bacarıqların artırıl-
masına önəm verir.

Azərbaycanda biznes mühi-
tinin təkmilləşdirilməsi və 
vergi inzibatçılığının sadələş-
dirilməsi istiqamətində aparı-
lan islahatlar davam etdirilir. 
Bu istiqamətdə növbəti addım 
kimi, 2025-ci ilin oktyabr ayı-
nın 1-dən etibarən Dövlət Ver-
gi Xidməti (DVX) tərəfindən 
“Sadələşdirilmiş verginin bə-
yannaməsi”nin öncədən dol-
durulması (“prefiling”) siste-
mi istifadəyə verilib.
DVX-dən bildirilib ki, yeni 
“prefiling” sistemi sadələşdi-
rilmiş vergi ödəyiciləri üçün 
vergi bəyannaməsinin məlu-
mat bazasında mövcud infor-

masiya əsasında avtomatik ha-
zırlanmasını və vergiödəyicisi 
tərəfindən təsdiq olunmasını 
əhatə edir. Vergi ödəyiciləri 
elektron kabinetləri vasitəsilə 
xidmətdən rahat şəkildə yarar-
lana bilirlər.
Bəyannamənin əvvəlcədən 
doldurulması sistemi (pre-
filing) həm vergi ödəyicilə-
ri, həm də vergi inzibatçılığı 
üçün bir sıra üstünlüklər ve-
rir. Sistem inzibatçılıq yükünü 
azaldır, vergi ödəyicilərinin 
vaxtına qənaət edir, məlumat-
ların düzgünlüyünü artırır və 
hesabatlılıq prosesini sadələş-
dirir. 

Eyni zamanda, vergi bəyan-
namələrinin daha operativ 
və dəqiq tərtib edilməsinə, 
məlumatların öncədən yoxla-
nılması ilə səhvlərin aradan 
qaldırılmasına, nəticədə vergi 
ödəyicilərinə göndərilən uy-
ğunsuzluqların azalmasına 
və əlavə yazışmaların qarşısı-
nın alınmasına şərait yaradır. 
Ümumilikdə, “prefiling” sis-
temi vergi hesabatlarının key-
fiyyətinin və səmərəliliyinin 
artırılmasına, vergi inzibatçı-
lığının təkmilləşdirilməsinə 
və vergi ödəyicilərinin inzibati 
yükünün əhəmiyyətli dərəcə-
də azalmasına xidmət edir.

User
Машинописный текст
№41




